H

n. Sy;

7. Syrupum qui solum igne in Rotulas spif-
fiant , videant , qualem seligant.

8. Compendii ergo Rotulas Officinales ido-
neo Oleo aut Essentia oblinendas praescribere ,
si scopus fert , licet : qua encheiresi Magistrali-
bus etiam consulunt , qui volatilium calenti-
masiae immistorum jaeturam recte metuunt.

9. Extero ornatui reliquo (188. μ.) nullus
heic locus.

* Numerus Ingredientium minor , quam in
Morsulis (188. v.), qualis in Bolo (129. t.),
conceditur.

202. ORDO idem , qui in Morsulis (189.),
obtinet.

203. MOLES Rotulae , minor , quam Morsuli
(191.) , plerumque Scrup. j. aut Drach. fl. sal-
tem aequans , itidem vix unquam pondere aut
mensura determinatur.

204. DOSIS quoque , ut (192.) , definitur nu-
mero j. ij. iii. &c. aut pondere juxta Ingredien-
tium efficaciam & proportionem vario.

205. QUANTITAS GENERALIS eadem est , quae
(193.) : minor tamen etiam magistraliter parari
commode potest , si materies (201. d. n.) adhi-
betur.

206. PROPORTIO Ingredientium intelligitur
ex dictis (194.) : eadem enim est , ac in Mor-
sulis , si pauca excipias. Nempe

* Fre-

a. Frequentius heic majore Sacchari utimur mole respectu Excipientorum (194. a.), ob (201. a. d. e.).

b. Succis hinc Acidis (201. d.) in Rotulas cogendis Sacchari fere adhibetur sextuplum vel octuplum: Essentiarum (ibid e.) Drach. j. aut iß. Sacchari Unc. ij; hujusque tantundem ad Oleorum aromaticorum (ibid.) gutt. xx.

c. Illinitio (201. g.) simili Essentiae vel Olei proportione (b.) efficitur.

207. SUBSCRIPTIO, nomine saltem mutato, ut in Morsulis, se habet (195.). Praeparatio justa cognita supponitur Pharmacopoeo, ita adornanda, ut minima, quoad fieri potest, volatile fiat per calorem dissipatio. Succi Acidii, Essentiae, Olea (201. d. e.), non miscenda Saccharo, nisi perquam incocto, jamque gelascenti, aut ne liquato quidem, sed saltem valde calefacto; tum ob rationem modo dictam, tum quia Sacchari concretioni obstant.

208. SIGNATURA haud alia est, quam (196.).

209. USUS quoque idem fere, ac (197.). Ade saltem, quod & in Acutis Rotulae de Succis acidis paratae vi gratissima adversus fistum se commendent.

210. SPECIMINA funto.

H 2

Ros

* Rotulae Purgantes , Antihelminticae , pro
Infante : ad exemplum

H. Boerh. Mat. Med. p. 233.

R. Semin. Absynth. drach. ij.

Mercur. dulcis. scrup. iv.

Diagrydij drach. j.

Sacchar. Aq. still. Tanaci soluti
unc. iiij.

M. exactissimè F. Rotulae.

S. Ut in Fronte. Dosis Drach. ij. ad iij. al-
ternis diebus , manè , vacuo ventriculo ca-
pienda.